I

cÂMARA MUNIcIPAL DE EsrÂructn

;NDICAçÃO No _ó09t 2022

Estância, 04 de outubro de 2022

Excelentíssimo Senhor Presidente

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes'

indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor

;;;p"ãt" da Administração Pública Municipal, que viabilize a

construção de uma calçada na curva da Rua Joaquim Nascimento'no

bairro Bomfim, mais pr"ôi.rrente no termino da calçada da casa do ex-

prefeito carlos Magno e ligando a calçada do Grêmio união-Textil'

JUSTIFICATIVA

AréTeridaindicaçãotemcomoobjetivoevitaracidentes,hajavista,
que os pedestres trafegam na rua por hao ter calçada, segundo relatos

de moradores, iá Àouve acidente fatal, por atropelamento' E

úãirp"ntável um ótn"t da administração pÚblica que venha
-a

sanar esse

problema, trazenOá mais comodidade as pessoas que ali trafegam'

Nestes termos e na condição de representante da comunidade

estanciana, solicitamos ao Senhor Chefe do Poder Executivo' que tome

as providencias cabíveis para atender aos anseios dos munícipio'

sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da costa, Palácio

Uegislãtivo preteitoÉ""""1 Nabuco, EstÉincia, 04 de outubro de 2022'

'-L*L b* D"--
Ali neté,§oares Cardozo
Vereadora Proponente

Rua Gumercindo Bessa, s/N - centro - Estância/SE - CEP 49.200-ooo - TEL: (79) 3522-2298 - Fax: (79)

3522-3257

www.ca ma rad esta ncia.se.gov. brread o r